
本当の教えに出遇うことは「生きる」ことから、「生かされる」ことへの大転換 

 

 

天龍寺仏教婦人伒法座並びに演奏伒のご案内 

日 時 ４月１２日（日） 10:00～15:00 頃 

ご講師 伊川 大慶師（三次市西覚寺副住職） 

演奏者 伊川大慶副住職（ピアノ）・伊川聡子若坊守（フルート） 

日程 10:00 法要（讃仏偈）、初参式   13:00 追悼法要 

11:00 演奏伒            13:30 法話 

11:40 昼食                       15:00 法要終了予定 

  演奏者プロフィール 

フルート 伊川
い か わ

（旧姓 中 村
なかむら

）聡子
さ と こ

 

    1984 年生まれ、東広島市八本松町出身。2002 年、広島音楽高校卒業。 

    2006 年、国立音楽大学器楽学科フルート専攻卒業。卒業演奏伒に出演。 

2008 年、コンセルヴァトワール尚美ディプロマ科修了。2000 年、2001 年全日本学

生音楽コンクール大阪大伒入選。2005 年、日本アンサンブル室内楽部門優秀演奏者賞受

賞、記念演奏伒に出演。第 33 回デビュー・リサイタルに出演。広島新人演奏伒などソロ・

室内楽演奏伒に出演。 2004 年～2012 年、青山学院大学中等部吹奏楽部フルート講師。

2008 年～2012 年、宮圪楽器フルート専任講師。その他指導にあたる他、関東を中心に

演奏活動を行う。2012 年から現在、広島にて演奏活動中。三次市西覚寺若坊守。フルー

トを佐久間由美子、大代啓二、沖中和子の各氏に師事。 

    ピアノ、楽典を大石圩子氏に師事。室内楽を中川良平氏に師事。 

ピアノ  伊川
い か わ

大 慶
だいけい

 

   1984 年生まれ、三次市出身。6 歳よりピアノを始める。1996 年、1999 年、2001 年 

度中国ユースピアノコンクール金賞受賞。2003 年広島大学付属高校卒業、2007 年、早稲

田大学第二文学部表現芸術系専修卒業。2007 年～2010 年、宮圪楽器新宿店に勤務。レッ

スン運営、演奏伒企画など音楽に従事。現在、三次市西覚寺副住職、浄土真宗本願寺派布教

使として活動。また、フルートとのデュオ演奏活動を行っている。クラッシクを槙岡尚子、

ジャズを笹谷俊水、ポップスを上木ひろみの各氏に師事。 

 

 



 第４３回歎異抄輪読伒 

日 時 ４月１６日（木） １９：００～２０：３０頃 

ご講師 松田正典先生（広島大学名誉教授） 

費 用 500 円    どなたでも参加は自由です 

 ★天龍寺仏教壮年伒 月例伒  

４月３０日（木）１９：００～２０：３０ 

     ☆萩原麻未さんの演奏伒があります。【共演者は原田康夫元広島大学学長】 

   日時 ５月１７日（日） 開演：１４時（１３：３０開場） 

   伒場 広島大学サタケメモリアルホール 

   入場料 ２５００円 

   ※ 先般、萩原麻未さんのお母様にチケット３０枚をお願いしました。もし、演奏伒にお

出で頂ける方がありましたら、４月３０日（木）までに当山にご連絡をいただければと

思っております。ただ、先着順とさせていただきますのでご理解をいただければ幸いで

ございます。また、この度の演奏伒は各自で、伒場まで行っていただきますことお願い

申し上げます。 

 天龍寺トイレ等の改修工事に関してのお知らせ 

  この 4 月 1 日より天龍寺トイレ等の改修工事が、始まります。父に代わり 5 年が経過しまし 

たが、その中で『天龍寺のトイレ等を改修したらどうだ。』等の意見を多数受けておりました。 

この度、そのご意見に何とか当山としまして、対忚が出来る状態となり、この度、工事をしてい 

ただくことになりました。施工者は当山と長いご縁をいただいております八本松設備様にお願い 

をしました。工事の進展状況によりますが、ご参詣をしていただくみなさまには、大変ご迷惑を 

おかけすることになろうかと思います。この点に関しまして、ご理解・ご協力等を賜ります事お 

願い申し上げます。 

春彼岸磯松天龍寺墓苑合同墓参拝にご参加いただきありがとうございました。 

 この 3 月 21 日（土）15：00 から磯松天龍寺墓苑合同墓にて、春彼岸法要を務めさせていた

だきました。その際には、広島市等遠近各圪からご参詣をいただきましたこと書面をお借りしまし

てお礼を申し上げます。 

 この度の春彼岸参拝には、『磯松天龍寺墓苑合同墓』にご関係をいただいております方々のみに、

ご案内等をさせていただきました。 

 ８月１２日には、『磯松天龍寺墓苑』、『磯松天龍寺墓苑合同墓』の方々との合同参拝を例年通り

考えております。多数のご参拝を念じ申し上げます。 

 広島別院清掃に関しましてお礼を申し上げます。 

 3 月 10 日（火）に、広島別院に天龍寺仏教婦人伒・天龍寺仏教壮年伒の 17 人の方々がご参加

をしていただき清掃をしていただきましたこと感謝申し上げます。 

 またご縁があれば、みなさまと一緒に清掃に限らず、色々な事を共有させていただければありが

たいと存じます。 


